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Särskilt yttrande 

Stadsbyggnadsnämnden 2026-03-10, ärende 05 

Uppföljning år 2025 inför 
miljö- och klimatbokslut 
 

I enlighet med kommunfullmäktiges beslut ska en årlig uppföljning genomföras i 

form av ett miljö- och klimatbokslut. Redovisningen ska sammanställa de 

aktiviteter som faller inom stadsbyggnadsnämndens ansvarsområde och som har 

genomförts under år 2025. 

Den rapport som nu redovisas är dock svår att överblicka och ta till sig ur ett 

politiskt uppföljningsperspektiv. Även om direktiven för redovisningen är tydliga, 

är formuleringarna i rapporten oklara när det gäller vilka konkreta insatser som 

faktiskt har genomförts, vilka effekter dessa haft, vilka goda exempel som kan 

lyftas fram samt vilka framåtblickar som görs. 

Det framgår inte heller tydligt vilken aktör som ansvarar för de olika insatser som 

beskrivs i rapporten. I flera delar är det oklart om det handlar om arbete som 

genomförts av förvaltningen inom stadsbyggnadsnämndens ansvarsområde, av 

kommunkoncernen i stort, inom ramen för regionala processer såsom RUFS eller i 

arbetet med översiktsplanen. Denna otydlighet gör det svårt för nämnden att 

bedöma vilka insatser som faktiskt ligger inom nämndens ansvarsområde och hur 

dessa bidrar till måluppfyllelsen. 

Vidare framgår det inte tydligt om de redovisade aktiviteterna och åtgärderna 

bedöms ha haft effekt redan i dag eller om de främst förväntas bidra till 

måluppfyllelse på längre sikt. En sådan bedömning är central för att nämnden ska 

kunna följa upp arbetet på ett ändamålsenligt sätt. 

I direktiven anges också att nämnden särskilt ska lyfta fram om ytterligare insatser 

bedöms behövas för att nå uppsatta mål, så att detta kan utgöra ett underlag i 

kommande mål- och budgetprocess. Detta är en viktig del av den iterativa process 

som tidigare kommunicerats i verksamhetsplanen. I den föreliggande rapporten 

framgår dock inte heller tydligt vilka eventuella ytterligare insatser som kan vara 

nödvändiga. 

Vänsterpartiet vill samtidigt understryka att vi inte tvivlar på att förvaltningen 

genomför ett omfattande och viktigt arbete inom miljö- och klimatområdet. Just 

därför är det också angeläget att redovisningen av detta arbete är tydlig, transparent 

och möjlig att följa.  
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För att det demokratiska arbetet i nämnden ska kunna bedrivas på ett seriöst och 

ansvarsfullt sätt behöver de förtroendevalda få en redovisning som gör det möjligt 

att förstå vilka insatser som genomförs, vilka effekter de får och vilka ytterligare 

åtgärder som kan behövas framöver. 

Mot denna bakgrund vore det önskvärt att kommande redovisningar tydligare 

redogör för vilka insatser som genomförts inom nämndens ansvarsområde, vilka 

effekter dessa haft samt vilka ytterligare åtgärder som kan behövas för att nå 

kommunens miljö- och klimatmål. 

 

 

Christine Falk 

Vänsterpartiet Södertälje 

 
 


